境内会计师事务所审计服务的连续年限 9 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 倪晓滨，周琪

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

新疆机械研究院股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

一、对外投资

2014年9月19日，新研股份与赤山集团在山东省荣成市签订了《新研股份与赤山集团战略

合作框架协议》，公司拟通过与赤山集团共同新设立公司方式出资不超过2.3亿元购买赤山集

团下属控股子公司荣成海山及孙公司奥瑞海山的相关资产。

公司于2014年11月18日召开2014年度第二次临时股东大会审议通过，新研股份与赤山集

团共同出资25000万元设立合资公司，该合资公司作为投资主体以不超过 9,000 万元购买赤

山集团控股孙公司奥瑞海山的土地、厂房、房屋建筑物、生产设备等实物资产以及品牌、专

利及生产销售所需要的各种资质等。合资公司将对现有奥瑞海山厂房设备进行全面升级改造、

部分厂房新建和设  备购置，形成年产2500（套）农牧机械生产能力。

二、高级管理人员的离职及聘任

公司于2014年4月11日收到公司常务副总经理魏建华先生的辞职申请，其因个人原因申请

辞去常务副总经理职务；

公司于2014年6月6日收到董事会秘书王建军先生的辞职申请，其因个人原因申请辞去董

事会秘书一职，公司于6月9日召开第二届董事会第十二次会议审议通过聘任吴洋先生担任公

司董事会秘书，任期自第二届董事会届满止。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

新疆机械研究院股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,760,000 74.15%   39,634,320 -94,125,680 -54,491,360 79,268,640 21.97%

2、国有法人持股 1,760,000 0.98%   -1,760,000 -1,760,000 0 0.00%

3、其他内资持股 132,000,000 73.17%   39,634,320 -92,365,680 -52,731,360 79,268,640 21.97%

其中：境内法人持股 5,280,000 2.93%

   境内自然人持股 126,720,000 70.24%   39,634,320 -87,085,680 47,451,360 79,268,640 21.97%

二、无限售条件股份 46,640,000 25.85%   140,765,680 94,125,680 234,891,360 281,531,360 78.02%

1、人民币普通股 46,640,000 25.85%   140,765,680 94,125,680 234,891,360 281,531,360 78.02%

三、股份总数 180,400,000
100.00

%
  180,400,000  180,400,000 360,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2014年1月7日首发后限售股解禁。

2、公司2014年4月2日召开的2013年度股东大会审议通过了《关于公司2013年度利润分配

方案及资本公积转增股本方案的决议》，公司向全体股东以资本公积每10股转增10股，每10

股派发现金2.00元（含税），并于2014年4月23日完成此次利润分配实施工作，权益分派实施

后，公司总股本由18,040万股增至36,080万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  公司2014年4月2日召开的2013年度股东大会审议通过了《关于公司2013年度利润分配

方案及资本公积转增股本方案的决议》，公司向全体股东以资本公积每10股转增10股，每10

股派发现金2元（含税），并于2014年4月23日完成此次利润分配实施工作，权益分派实施后，

公司总股本由18,040万股增至36,080万股。

新疆机械研究院股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2013年度权益分配实施方案，于2014年4月23日实施完毕，本次所

转增股份于2014年4月23日直接记入股东证券账户，实施后公司总股本由18040万股增至36080

万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财